

## Odense Lyrik tilbyder pop-op-læsning på Byens Bro



Shadi Angelina Bazeghi er født i 1974 i Iran og har boet i Danmark siden 1986. Hun er en af de mange forfattere, der deltager i Odense Lyrik.

Pr-foto

Foto: **Jakob Dall**

### Odense Lyrik har Festivalens 10-års fødselsdag fejres med et brotema, der bringer lyrikken til Byens Bro

Pop-op-læsning på Byens Bro i Odense og en international forfatteraften i Poesiens Hus i København er blandt nyhederne, når Odense Lyrik snart åbner for sit 10-års jubilæum. I år finder festivalen sted 5.-13. marts, og temaet er broer.

- Mere end nogensinde finder vi det essentielt at bygge broer - at mødes på tværs af skel for at lytte til hinanden, Og poesien er om noget en formidabel brobygger, siger arrangørerne Cindy Lynn Brown og Finn Wiedemann.

- Vi har inviteret digtere, der på forskellige måder bygger broer med deres ord. Digtere der tilhører forskellige generationer lige fra Lola Baidel til Casper Eric og kommer fra forskellige steder, lige fra Island og Færøerne i Nord til Cuba i syd.

De to arrangører bygger også bro mellem optrædende og publikum med skrivekursus og internationalt skrivestæde hos cafe Venligbo og åben mikrofon, og en bro bagud i tid ved at mindes Michael Strunge på 30-årsdagen for hans tidlige død.

Årets deltagere er fra Danmark: Bjørn Rasmussen, Casper Eric, Gitte Broeng, Kenneth Jensen, Liv Sejrbo Lidegaard, Lene Henningsen, Lola Baidel, Maria Gerhardt, Mette Ø Henriksen, Peter Rewers, Shadi Angelina Bazeggi, Tomas Lagermand Lundme, Viggo Madsen, der altid afslutter festivalen, og Åse Eg.

Derudover Anna S Björnsdóttir (Island), Felicia Gonzalez (Cuba/USA), Giovanni Agnoloni (Italien) Ida Börjel (Sverige), Igor Rajki (Kroatien) og Marjun Syderbø (Færøerne). Lyrikugen byder også på musik ved Impulskvartetten, Lone Hørslev med band.

Festivalen er støttet økonomisk af Statens Kunstråd, Autorkontoen, Odense Kommune og Mærsk fonden og er arrangeret i samarbejde med Odense Centralbibliotek, Cafe Venligbo, Nordatlantisk hus, Institut Français, Fransk/Spansk Salon, Studenterhuset, Studiestuen, LitNet, Dansk Forfatterforening, Poesiens Hus i København og lyrikgruppen Fynsværk.

Mere på [odenselyrik.com](http://odenselyrik.com).